

Skoleprosjektet ruller videre

Skoleprosjektet og samarbeidet mellom NUUG og NorseAid har vært svært vellykket i 2024. Dette til tross for uforutsette hendelser som har ført til noen forsinkelser.

Prosjektet går ut på å levere PC-er og annet utstyr til skoler og skolebarn i Ukraina. NUUG og NorseAid ønsker at ukrainske barn i områder der skolene deres har blitt ødelagt skal kunne fortsette sin utdanning. For barn i områder der skolene enten er ødelagt av krigsaksjoner, eller der hvor det er for farlig for dem å være på skolen, er den eneste muligheten til å fortsette utdanningen å delta på nettbasert undervisning. For familier med lav inntekt og foreldreløse barn er det imidlertid mangel på finansiering for å kjøpe datamaskiner.

NorseAid samler inn brukte PC-er, skrivere og annet skoleutstyr i Norge. Harddiskene blir slettet og formatert i Norge på en sikker måte for å være i samsvar med personvernloven. I tilfeller som krever ekstra sikkerhet, blir harddiskene fjernet. Donert utstyr fraktes til NorseAids installasjons-senter i Kyiv hvor ukrainsk Skolelinux blir installert på datamaskinene.



Ukrainske elever med laptop og pulter levert av NorseAid

Eventuelt defekte maskiner brukes som reservedeler ved reparasjoner.

På NorseAid sin etterfølgende tur til Ukraina blir de nyinstallerte PC-ene fraktet til områdene i Øst-Ukraina hvor behovet er størst. IT-utstyr har blitt levert til 27 skoler, 15 biblioteker, 13 barnehager samt 2 akuttmoduler for internt fordrevne. I samarbeid med lokale utdanningsmyndigheter leverer vi også PC-er direkte til foreldreløse og barn i lavinntektsfamilier i områdene der det ikke er skoler igjen.

Gratis programvare og universell tilgang til IT-utstyr hindrer digitale klasseskille og gjør det mulig for barn å fortsette utdanningen og holde kontakten med klassekameratene. Dette vil gi ungdommer et mer meningsfylt liv, bedre psykisk helse, og når krigen er over vil de være bedre forberedt på å gjenoppbygge Ukraina. I områder der skoler fortsatt eksisterer - noen skoler har underjordiske klasserom – betjener hver PC 4-5 barn basert på deling eller en tidluker. Selv laptopene betjener flere elever.

NorseAids pilot for skoleprosjektet har vært å levere IT-utstyr til skoler, biblioteker og barnehager i Zakarpatska oblast. Hensikten med dette var å samle litt erfaring før man fortsetter prosjektet i de mer farlige områdene i Ukraina.

Barn med spesielle behov eller nedsatt funksjonsevne blir prioritert

Hovedmålet er å gi pedagogiske verktøy og hjelpemidler til barn med nedsatt funksjonsevne eller spesielle behov. Vi har erfart at dette er barn som stort sett blir glemt av andre givere og NUUG/NorseAid har derfor prioritert dem.

I tillegg til datamaskiner på skolen, har disse barna også fått nettbrett med seg hjem som støtteverktøy. Vi har også gitt skolene deres pulter for klasserom, et gassdrevet feltkjøkken, en 20 KW generator, klær, vedovner og mer.

Vi støtter for tiden to skoler for barn med spesielle behov eller funksjonsnedsettelse. NorseAid ønsker å utvide prosjektet med flere slike skoler dersom vi får forutsigbar finansiering for å kunne støtte dem på lang sikt.

Innen utgangen av året vil NorseAid ha fullført 9 turer til Ukraina og ha levert ca. 1500 PC-er til skoler og skolebarn i Ukraina.



Skolegutt i Tsjernihiv med sin nye laptop